
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Находка

ПРИКАЗ

от «13» августа 2020 г. № 81 -ОД

Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий и 
утверждении плана профилактических мероприятий в условиях 

сохранения риска коронавирусной инфекции (COVID-19) 
по МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка

Во исполнения приказа Управления образования от 16.06.200г. № 98-а п. 1.5 «О

подготовке к сдаче муниципальных образовательных учреждений Находкинского

городского округа на готовность к началу нового 2020-2021 учебного года», в целях

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции при организации

работы учреждения в период действия режима повышенной готовности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать нахождение на территории учреждения сотрудников, родителей 

(законных представителей) и посетителей без средств индивидуальной защиты 

(масок, респираторов, иных средств защиты органов дыхания).

2. Соблюдать меры личной гигиены;

3. Избегать мест массового скопления людей;

4. При первых признаках инфекционного заболевания и повышении температуры 

обращаться к врачу и обеспечить самоизоляцию;

5. Заместителю заведующего по воспитательной работе Е.А. Бабченко:

- разработать план профилактических мероприятий в условиях сохранения риска 

коронавирусной инфекции (COVID-19)

Ответственность за осуществление мероприятий по профилактике новой 

коронавирусной инфекции возлагается на работников МБДОУ «Детский сад № 50» 

г. Находка согласно приложения 1.



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
«Детский сад № 50» г. Находка



Приложение 1 (к приказу 81 ОД)

План профилактических мероприятий в условиях 
сохранения риска коронавирусной инфекции (COVID-19) 

МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка

Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственные
исполнители

О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

Заключить контракты на приобретение: - 
СИЗ — маски и перчатки;
- дезинфицирующих средств;
- бесконтактных термометров;
- антисептического средства для заправки 
дозаторов;
- бактерицидных ламп.

31.07.2020

Контрактный 
управляющий, 
гл.бухгалтер, 
заместитель 
заведующего по АХЧ

Проводить разъяснительную и 
просветительскую работу по вопросам 
гигиены и профилактики вирусных 
инфекций с родителями и работниками

Еженедельно
Воспитатель, медсестра

Подготовить здание и помещения к работе:
установить на входе в здание, в пищеблок, 

медкабинет и в санузлах дозаторы с 
антисептиками для обработки рук.

вывесить рядом с дозаторами наклейку с 
инструкцией по использованию

03.07.2020
Заместитель 
заведующего по АХЧ

Организовать в медкабинете место для 
изоляции детей с признаками вирусных 
заболеваний до прихода родителей 
(законных представителей) или приезда 
бригады скорой медицинской помощи

03.07.2020
Заместитель 
заведующего по АХЧ

Проверить эффективность работы 
вентиляционных систем, провести их 
ревизию и обеспечить очистку или замену 
воздушных фильтров и фильтрующих 
элементов

31.08.2020
Заместитель 
заведующего по АХЧ

Установить в помещениях для 
воспитанников бактерицидные установки 25.08.2020

Заместитель 
заведующего по АХЧ

• Провести генеральную уборку с 
применением дезинфицирующих средств, 
разведенных в концентрациях по вирусному В санитарный день

Заместитель 
заведующего по АХЧ



режиму
Разместить на информационных стендах 
памятки по профилактике вирусных 
инфекций 31.07.2020

Заместитель 
заведующего по ВР 
медсестра

Санитарно-противоэпидемические мероприятия
Проводить усиленный фильтр 
воспитанников и работников:
- термометрия с помощью бесконтактных 
термометров с заполнением журнала 
термометрии;
опрос на наличие признаков инфекционных 
заболеваний.

Ежедневно утром Заместитель 
заведующего по ВР, 
медсестра

Обработка рук кожными антисептиками при 
входе в здание детского сада, в санузлах Ежедневно

Воспитанники, 
родители и работники

Проводить немедленную изоляцию больных 
детей, работников направлять в 
медучреждение

По
необходимости

Воспитатель, медсестра

Организовать в медкабинете немедленную 
уборку с использованием 
дезинфицирующих средств после того, как 
больного ребенка заберут родители или 
представители медучреждения

По
необходимости

Заместитель 
заведующего по АХЧ

Проводить уборку помещений для 
воспитанников и работников с применением 
эффективных при вирусных инфекциях 
дезинфицирующих средств

Ежедневно
Помощники
воспитателя,
обслуживающий
персонал

Проветривать помещения для 
воспитанников (в их отсутствие) и 
работников

Ежедневно каждые 
2 часа

Помощники
воспитателя,
обслуживающий
персонал

Проверять наличие антисептика в дозаторах Ежедневно Заместитель 
заведующего по АХЧ

Выдавать работникам запас масок и 
перчаток

Еженедельно по 
понедельникам

Заместитель 
заведующего по АХЧ

Следить за порядком обработки посуды
Ежедневно

Заместитель 
заведующего по АХЧ

Организовать сбор использованных масок и 
перчаток Ежедневно

Заместитель 
заведующего по АХЧ

Мероприятия по безопасности воспитанников
Отменить занятия в музыкальном и 
спортивном зале

До 31.12.2020 Заместитель 
заведующего по ВР, 
воспитатели групп

Исключить из планов работы выездные 
мероприятия и занятия с приглашенными 
лицами

До 31.12.2020 Заместитель 
заведующего по ВР, 
воспитатели групп



Отменить массовые мероприятия 
утренники, концерты, праздники

До 31.12.2020 Воспитатели групп

Не допускать во время прогулок и 
динамических пауз контактов между 
воспитанниками разных групп

Постоянно Воспитатели групп

Проводить занятия на открытом воздухе 
при хорошей погоде

Постоянно Воспитатели групп

Ограничить допуск посетителей в здание Постоянно до 
особого указания

Ответственный за 
пропускной режим

Исключить игры с предметами, которые не 
подлежат регулярной дезинфекции

Постоянно Воспитатели групп

Обучать воспитанников основам личной 
гигиены, обеспечению здоровья

Постоянно Воспитатели групп

Не объединять детей из разных групп в 
одну группу, в том числе в дежурную

Постоянно до
особого
указания

Заместитель заведующего 
по ВР, воспитатели групп



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» г. Находка

Лист ознакомления работников
с приказом заведующего МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка от 13.08.2020г № 8ПОД 

« Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий и утверждении плана 

профилактических мероприятий в условиях сохранения риска коронавирусной инфекции

(COVID-19) по МБДОУ «Детский сад № 50» г. Находка»

№ Ф.И.О. работника Дата
ознакомления

Подпись работника

1 IJe fecucL Os /1 t $ .  CS.&DPLD
2 р / о  ( 1 . 1М ) 3 • o f  2 f) t o J s S f r '
3 л  л -/3. , ../~>
4 /3. Of.jM pliO / 70$/  /
5 J /P lu ./r /D  ,J / j
6 O jf'b O r  ?РЛ 7 T Ш чР оъО S JM / o JO —-
7 /Ю .Р О Л лЛ 7 ________
8 T. Тз Тр Л Ш ^ > /7 3 0
9 ‘) jz y  У ,  О 2 3  O f J v Z o 'd z jo^ p s
10 н  go  M О /З.е? 2  Л P A saspq ^
11 JkpUMWJitA 3.21 fit О Д ,u> Ф0 //Of) у
12 P>/0. О .
13 fc6 S lZ A sb c 0 - 0 / t
14 J2. y f - О  O f .  O p?*U> /Ж
15 у з .  аО .л яА о, Ж Ж Л
16 *
17 ТЩ РШ РМ л- S 3 .  O & O O o b  ̂ \/y ^ ______
18 {</Pcsor '^оЗа, ^ •f 5. c i ^ o  t  о
19 3 $ . p f .  f C U l
20 ‘̂ItMiuudn ttW 23. JJOdO __________________
21 ■PAs a J c s  s . (77 3 3 .  p / c t e J S ■ rsS  -
22 < r
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32


